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Kawa wspomaga watrobę

Z najnowszych badań naukowców wynika, ze u osób ze niealkoholowym stłuszczeniowym
zapaleniem wątroby kofeina zawarta w kawie znacznie zmniejsza ryzyko włóknienia
i marskości tego narządu. Niealkoholowym stłuszczeniem wątroby charakteryzuje się
odkładaniem tłuszczu w komórkach wątroby w związku z zaburzeniami metabolicznymi,
takimi jak otyłość i cukrzyca typu 2.
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Związek między spożywaniem kawy a mniejszym ryzykiem chorób wątroby został ustalony blisko 20
lat temu. Dotychczas nie było jednak danych  dotyczcych wpływu kawy na osoby z niealkoholowym
stłuszczeniem wątroby, które znacznie się rozpowszechniło w związku z epidemią zaburzeń
metabolicznych.
Naukowcy z Brooke Army Medical Center w San Antonio (Teksas, USA) przebadali 306 pacjentów
z niealkoholowym stłuszczeniem wątroby lub zapaleniem będącym jego konsekwencją. Zebrano
wśród nich dane na temat spożycia produktów z kofeiną, takich jak kawa, cola, herbata czy
czekolada. Analiza wykazała, że pacjenci z najbardziej zaawansowanym zapaleniem wątroby
spożywali mniej kawy niż ci, którzy mieli mniej zaawansowane stadium choroby.  Nie
zaobserwowano, by spożycie innych produktów będących źródłem kofeiny obniżało ryzyko
włóknienia wątroby. Sugeruje to, że jakieś inne składniki kawy mają działanie ochronne wobec tego
organu -  być możne sa nimi składniki odpowiedzialne za jej właściwości przeciwutleniające (tj. za
zdolność do neutralizacji wolnych rodników - bardzo reaktywnych cząsteczek, które uszkadzają
komórki).
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Ekspertka ds. rynku pracy
Gotowość do zmian cenniejsza niż wyuczony zawód.
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Centrum Badań Naukowych przyciąga
specjalistów
Tych, którzy napotykają w swych krajach przeszkody w działalności badawczej.
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Statek kosmiczny, który miał wylądować na
Wenus w latach 70.,
W maju spadnie na Ziemię.
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Częste używanie konopi
Ma związek ze zwiększoną śmiertelnością pacjentów z rakiem jelita grubego
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UE chce przyciągnąć naukowców ze świata, w
tym z USA
Powiedziała w poniedziałek w Paryżu szefowa Komisji Europejskiej.
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Więcej ruchu w średnim wieku to mniejsze
ryzyko alzheimera
Informuje pismo „Alzheimer’s & Dementia”.
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W walce z mobbingiem konieczne zmiany
systemowe
Bez demokratyzacji uczelni niemożliwe jest poważne traktowanie tematu.
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Noblista doktorem honoris causa Politechniki
Śląskiej
Amerykański biolog molekularny Victor Ambros.
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